

PROTOKÓŁ
LIV NADZWYCZAJNEJ SESJI
RADY MIASTA BRZEZINY

Nr LIV/7N/2018

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta Brzeziny na 2018 rok,
 - 2) określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorów i wicedyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych i logopedów zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Brzeziny,
 - 3) rozpatrzenia skargi mieszkanki miasta Brzeziny na działanie Burmistrza Miasta Brzeziny.
5. Zakończenie obrad.

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Tadeusz Barucki otworzył LIV nadzwyczajną sesję Rady Miasta Brzeziny w dniu 9 sierpnia 2018 r. o godz. 8⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

Na podstawie listy obecności, podpisanej przez 12. radnych Przewodniczący Rady Miasta stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta odczytał proponowany porządek sesji, a następnie zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Zbigniew Bączyński, który zapytał, kto był wnioskodawcą zwołania sesji?

Przewodniczący Rady Miasta odparł, iż Prezydium Rady, czyli Biuro Obsługi Rady.

Radny odparł, iż nie ma takiej instytucji jak Biuro Obsługi Rady. W związku z tym chciałby dowiedzieć się kto złożył wniosek.

Przewodniczący Rady odpowiedział, iż sesja została zwołana z uwagi, iż należy rozpatrzyć skargę na Burmistrza oraz na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 Michała Gołąbka o przesunięcie środków, aby mógł kontynuować remont szkoły, żeby zdążyć przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Radny odpowiedział, iż dyrektor M. Gołąbek nie jest organem uprawnionym do wnioskowania o zwołanie sesji. Wyartykułował, iż skoro nie ma wniosku o zwołanie sesji to dzisiejsze posiedzenie Rady Miasta jest nieprawidłowo zwołane i z punktu formalnego nie może być kontynuowane.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk, która zapytała, czy w związku z powyższym dzisiejsza sesja będzie ważna?

Następnie zapytała Burmistrza, czy składał wniosek o zwołanie sesji?

Burmistrz odparł, że nie.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż dyrektor składał wniosek do Urzędu Miasta o zabezpieczenie środków i jest to kompatybilne. Urząd musiał znaleźć środki, aby wprowadzić je do budżetu i w związku z tym przygotowany został stosowny projekt uchwały.

Radny Tadeusz Klimczak zaproponował, aby w tej sprawie wypowiedziała się Pani mecenas.

Radca prawny Justyna Supera-Steinhauer poinformowała, iż nie widziała wniosku o zwołanie sesji i trudno jej się wypowiedzieć kto tę sesję zwołał.

Następnie wyjaśniła, iż zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym Art. 20 sesję nadzwyczajną może zwołać na wniosek co najmniej $\frac{1}{4}$ ustawowego składu Rady Miasta lub Burmistrz.

Głos zabrała radna Ilona Skipor, która odparła, iż projekty uchwał, które posiadają radni zostały podpisane przez Panią Radcę prawną, więc chyba na jakiejś podstawie podpisywała te dokumenty.

Radca prawny J. Supera-Steinhauer odpowiedział, iż opiniuje jedynie projekty uchwał pod względem formalno-prawnym.

Radna Ilona Skipor zaproponowała, aby ogłosić przerwę.

Głos zabrał radny Tadeusz Klimczak, który poparł propozycję radnej I. Skipor, aby ogłosić przerwę, podczas której Przewodniczący Rady Miasta, Sekretarz Miasta oraz radca prawny naradzą się jak rozwiązać powstały problem.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż dziwne jest stanowisko Burmistrza, że nie stawił wniosku. W związku z tym zapytuje - na czyje polecenie zostały przygotowane i przekazane do Biura Obsługi Rady projekty uchwał, które znajdują się w porządku obrad dzisiejszej sesji? Dodał, iż nie występował do Pani Skarbnik o przygotowanie dokumentów.

Głos zabrał Burmistrz, który przypomniał Przewodniczącemu, iż to Przewodniczący Rady jest właściwym organem, aby zwoływać sesję na podstawie odpowiednich przesłanek. Dodał, iż Przewodniczący sam przed chwilą powiedział, iż to Biuro Rady zwołało dzisiejszą sesję, co jest niezgodne ze Statutem Miasta i Ustawą o samorządzie gminnym. W związku z tym tak jak powiedział wcześniej radny Zbigniew Bączyński sesja została nieprawidłowo zwołana i to jest niekompetencja Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta odparł, iż z uwagi że w porządku obrad jest rozpatrzenie skargi na Burmistrza nie wyobraża sobie, aby w tym przypadku to Burmistrz był wnioskodawcą.

Burmistrz dopowiedział, iż chociażby właśnie z tego powodu nie mógł złożyć wniosku o zwołanie sesji. W związku z tym należało wyczerpać drugą ścieżkę - albo podpis co najmniej $\frac{1}{4}$ ustawowego składu Rady Miasta albo wniosek Komisji Rewizyjnej.

Podkreślił, iż jedynie wnioskował o rozpatrzenie dwóch projektów uchwał bardzo ważnych dla mieszkańców - uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie oraz uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorów i wicedyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych i logopedów zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Brzeziny. W w/w zakresie nadal podtrzymuje swój wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta odparł, iż nie ma wyjątków, iż dwie uchwały zostaną rozpatrzone, a trzecia nie.

W związku z powyższym ogłosił przerwę i poprosił Panią Sekretarz oraz Radcę Prawną, aby znalazły rozwiązanie w związku z zaistniałą sytuacją.

Przerwa.

Wznowienie obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż 9. radnych złożyło wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień 9 sierpnia 2018 roku o godz. 10¹⁵. W załączeniu.

Wyjaśnił, iż z uwagi, że pod wnioskiem podpisało się jedynie 9. radnych posiedzenie nie może zostać zwołane w dniu dzisiejszym, gdyż należy skutecznie zawiadomić pozostałych radnych, którzy dzisiaj są nieobecni.

W związku z powyższym proponuje zwołanie sesji na dzień jutrzejszy tj. 10 sierpnia 2018 roku na godz. 8⁰⁰.

Następnie poddał swoją propozycję pod dyskusję.

Radna Ilona Skipor poinformowała, iż o godz. 8⁰⁰ ma zaplanowane spotkanie i nie będzie mogła uczestniczyć w jutrzejszym posiedzeniu Rady Miasta.

Głos zabrał radny Jakub Piątkowski, który zaproponowała, aby jutrzejsze posiedzenie Rady Miasta rozpocząć o godz. 7⁰⁰.

Wszyscy radni obecni podczas posiedzenia wyrazili zgodę, aby sesja odbyła się 10 sierpnia 2018 roku o godz. 7⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Brzeziny. Radni nieobecni w dniu 9 sierpnia zostaną powiadomieni o nowym terminie sesji.

Z uwagi, iż doszło do naruszenia trybu zwołania sesji obrady Rady Miasta nie mogły być w dniu dzisiejszym kontynuowane.

Spotkanie radnych, którzy przybyli na posiedzenie Rady Miasta zostało zakończone o godz. 10³⁰.

Przewodniczący Rady Miasta

Tadeusz Barucki

Protokołowała Joanna Strugińska-Flakiewicz